

**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO 2015 METŲ ATASKAITA**

**I SKYRIUS
BENDRA INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ SVEIKATOS BŪKLĘ**

Informacija apie savivaldybės gyventojų sveikatos būklę pateikiama Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitoje (ataskaita pridedama). Ataskaita patvirtinta Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T3-68 „Dėl Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2014 m. ataskaitos patvirtinimo“.

**II SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJOMS VYKDYTI
ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA**

**PIRMASIS SKIRSNIS
VEIKSNIŲ APŽVALGA**

(Trumpai aprašoma: 1. Svarbiausieji išoriniai ir vidiniai veiksniai, kurie ataskaitiniais biudžetiniais metais turėjo įtakos savivaldybės vykdytai visuomenės sveikatos priežiūros veiklai (finansavimo, administracinių gebėjimų, visuomenės sveikatos priežiūros infrastruktūros plėtros problemos, teisinio reglamentavimo stoka ir jo pokyčiai, kiti veiksniai). 2. Kaip 1 punkte nurodytieji išoriniai ir vidiniai veiksniai padėjo ar trukdė savivaldybei vykdyti visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas, reglamentuojamas Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose. 3. Pateikiami siūlymai Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijai, savivaldybės tarybai.)

Veiksnių pavadinimas	Poveikis	Pasiūlymai (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, savivaldybės tarybai)
1	2	3
Gerėja bendradarbiavimas tarp sektorių visuomenės	- visuomenės sveikatos problemos nebėra tik sveikatos priežiūros specialistų rūpestis. Aktyviai dalyvauja ir kiti Savivaldybės administracijos skyriai; policija	

sveikatos srityje	- kitų sektorių specialistai, priimdami sprendimus, atsižvelgia į pateiktus gyventojų sveikatos būklės rodiklius ir rekomendacijas	
Biuro finansavimas	2014 m. savivaldybėms perduota vykdyti funkcija (sveikatos priežiūra mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose) be adekvačių lėšų administravimui, t. y. neskiriamas atlyginimas įstaigos vadovui	Į tai reikėtų atsižvelgti formuojant 2017 m. savivaldybės biudžetą
Mokinių visuomenės sveikatos priežiūros finansavimas	Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokestis ir valstybinio socialinio draudimo įmoka sudaro 80 proc. visos savivaldybei skirtų mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai vykdyti lėšų sumos. Lėšos, skirtos mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai n-tojoje savivaldybėje, pagal Metodiką apskaičiuojamos 1000 (mieste) / 500 (kaime) mokinių, neišskiriant ir lopšelių-darželių, kuriuose ugdomas maksimalus vaikų skaičius – 200, o ne 1000 ar 500. Dėl to specialistų maži darbo krūviai ir darbo užmokestis atvirkščiai proporcingi specialistų kaitai	Peržiūrėti teisės aktus, reglamentuojančius mokinių visuomenės sveikatos priežiūros specialistų darbo krūvį

ANTRASIS SKIRSNIS
INFORMACIJA APIE VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJAS
SAVIVALDYBĖJE VYKdančIAS ĮSTAIGAS IR SPECIALISTUS

1. Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras – biudžetinė įstaiga, kodas 301846675, įregistruotas 2008 m. rugsėjo 4 d.

2. Visi biure dirbantys specialistai vykdo valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas.

Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro pareigybių sąrašas:

Direktorius 1 et.

Buhalteris 1 et.

Visuomenės sveikatos stebėsenos specialistas 1 et.

Visuomenės sveikatos stiprinimo specialistas 1 et.

Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistas 1 et.

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas 4 et.

Patvirtintas biuro etatų skaičius – 9. Užimtų etatų skaičius – 9.

Eil. Nr.	Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai	Patvirtintų pareigybių skaičius	Užimtų pareigybių skaičius	Fizinių asmenų pagal amžiaus grupes skaičius			
				Iki 44 metų amžiaus	45-54 metų amžiaus	Daugiau nei 54 metų amžiaus	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdančios specialistai*:	9	9	8	1	-	9
1.1.	Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, vykdančias visuomenės sveikatos priežiūrą ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose mokinių, ugdymų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas;	4	4	4	-	-	4
1.2.	Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistas;	1	1	1	-	-	1
1.3.	Visuomenės sveikatos stiprinimo specialistas;	1	1	1	-	-	1
1.4.	Visuomenės sveikatos stebėsenos specialistas.	1	1	1	-	-	1
2.	Savarankiškąsias visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdančios specialistai *						

TREČIASIS SKIRSNIS

SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA APIE 2015 METŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO TIKSLUS, UŽDAVINIUS BEI PRIEMONES

(Informacija pateikiama pagal formos priedą. Savivaldybė lentelės pabaigoje pateikia konkrečiais ataskaitiniais metais vykdytų (vykdomų) visuomenės sveikatos projektų, finansuotų (finansuojamų) Europos Sąjungos ar kitų fondų paramos lėšomis, pavadinimus ir nurodo vaidmenį projekte – ar dalyvauja kaip partneris, ar kaip projekto vykdytojas – bei projekto vykdymo pradžią ir pabaigą).

KETVIRTASIS SKIRSNIS

BENDRADARBIAVIMAS VYKDANT VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLĄ SAVIVALDYBĖJE

(Pateikiama informacija apie nevyriausybinių organizacijų dalyvavimą sveikatinimo veikloje priimant svarbius su visuomenės sveikata susijusius sprendimus; ūkio subjektų bei kitų sektorių įstaigų ir institucijų indėlį į visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje.)

III SKYRIUS

INFORMACIJA APIE VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ (VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIOSE IKIMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGOSE UGDOMŲ MOKINIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS, VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS, VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENA) SAVIVALDYBĖJE VYKDYMĄ

PIRMASIS SKIRSNIS
VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIOSE
IKIMOKYKLINIO UGDYMO, BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO
ĮSTAIGOSE UGDOMŲ MOKINIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO,
PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS

Sausio – vasario mėnesiais Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras vykdė projektą „Pradinių klasių mokinių ir ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikų regėjimo sistemos organų sutrikimų profilaktika“. Projekto tikslas – mažinti mokinių regos sistemos sutrikimų paplitimą Prienų rajono bendrojo lavinimo mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Projekte dalyvavo 1 – 4 klasių mokiniai ir ikimokyklinių ugdymo įstaigų, tarp kurių ir Prienų miesto lopšeliai-darželiai „Saulutė“, „Pasaka“, „Gintarėlis“, vaikai. Iš viso projekte dalyvavo 1025 dalyviai.

Vasario 17 d. Prienuose vyko konferencija „Savižudybių prevencija“, kurią organizavo Prienų pedagoginė psichologinė tarnyba. Konferencijos tikslas buvo sukviesti įvairių institucijų atstovus ir pasikalbėti apie savižudybių prevenciją bei psichikos sveikatos stiprinimą. Taip pat apžvelgti situaciją Prienų rajone, aptarti, kokios įgyvendinamos priemonės, ir paraginti dar aktyviau bendradarbiauti, kad būtų išvengta skaudžių nelaimių ateityje. Konferencijos metu Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuro vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistė skaitė pranešimą „Dažniausi mokinių sveikatos sutrikimai Prienų rajono savivaldybėje“. Iš viso konferencijoje dalyvavo 90 dalyvių.

Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuro iniciatyva kovo mėnesį Prienų r. sav. bendrojo lavinimo mokyklose buvo minima Pasaulinė vandens diena. Mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo skyriuose vyko įvairūs renginiai, akcijos. Šios dienos minėjimo tikslas – atkreipti ne vien mokinių, bet visos mokyklos bendruomenės dėmesį ir skatinti sąmoningą požiūrį į vandenį, jo svarbą kiekvienam gyvam organizmui. Akcijose, renginiuose dalyvavo 400 dalyvių.

Balandžio mėnesį minima Tarptautinė triukšmo suvokimo diena. Šios dienos tikslas – atkreipti dėmesį į triukšmo keliamas problemas ir paskatinti konkrečiais veiksmais prisidėti, kad gyventume tyliau. Prienų r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras taip pat prisidėjo prie šios dienos paminėjimo ir bendrojo lavinimo mokyklose, ikimokyklinio ugdymo skyriuose organizavo akciją „Pasiklauskime tylos“. Šią dieną mokyklose vyko įvairūs užsiėmimai, pamokos vyko be skambučio. Akcijose dalyvavo 1500 dalyvių.

Gegužė – judėjimo sveikatos labui mėnuo, tad šį mėnesį Prienų r. savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo skyriuose vyko įvairūs sportiniai užsiėmimai ne tik mokiniams, bet ir mokyklose dirbantiems darbuotojams. Šios dienos minėjimo tikslas – skatinti fizinį aktyvumą. Sportiniuose užsiėmimuose dalyvavo 200 dalyvių.

Gegužės mėnuo taip pat skelbiamas mėnesiu prieš rūkymą. Šia proga Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras organizavo prevencinį renginį „Protų mūši“, kuris buvo skirtas vyresnių klasių mokiniams. Renginio tikslas – atkreipti mokinių dėmesį į rūkymo daromą žalą sveikatai. Renginyje dalyvavo 230 mokinių. Taip pat buvo organizuota akcija „Gėlė vietoj cigaretės“, kurioje dalyvavo

ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikai ir pradinių klasių mokiniai. Akcijos metu vaikai gamino gėlytes, kurios buvo išdalintos „Šeimų šventėje“ gegužės 30 d. Prie akcijos prisidėjo 220 vaikų.

Rugsėjo mėnesį Prienų r. sav. bendrojo lavinimo mokyklose vyko kuprinių svėrimo akcija „Kas kuprinėje gyvena“. Akcijos tikslas – atkreipti mokinių, tėvų, mokytojų dėmesį į mokyklinių kuprinių svorį ir turinį bei galimą sunkios kuprinės poveikį vaiko sveikatai. Akcijos metu buvo sveriamos 2, 4, 6, 8 klasių mokinių kuprinės. Iš viso akcijose dalyvavo 934 mokiniai.

Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras organizavo prevencinį renginį „Protų mūšis“, skirtą Pasaulinei maisto dienai paminėti. Renginio tikslas – skatinti mokinius sveikai maitintis. Renginyje dalyvavo 5–6 klasių mokiniai. Iš viso dalyvavo 130 dalyvių.

Lapkričio 17 d. Prienų lopšelyje-darželyje „Pasaka“ vyko seminaras „Fizinio aktyvumo optimizavimas, siekiant sveikatinimo ir edukacinių tikslų“. Šio seminaro tikslas – skatinti ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinį aktyvumą. Seminaro metu vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistė skaitė pranešimą „Fizinio aktyvumo nauda ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikatai“. Seminare dalyvavo 60 dalyvių.

Lapkričio mėnesį minima Tarptautinė nerūkymo diena. Šią dieną bendrojo lavinimo mokyklose vyko akcijos: „Nerūkysi – sveikas būsi“, „Pūsk balioną, o ne dūmą“. Akcijos tikslas – atkreipti mokinių dėmesį į rūkymo daromą žalą sveikatai. Akcijoje dalyvavo 200 mokinių.

Lapkričio mėnesį Prienų r. savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose vyko akcija „Atšvaitą turiu – saugus esu“, kurios metu vaikams buvo dalinami atšvaitai. Akcijos tikslas – atkreipti dėmesį į atšvaito svarbą kelyje. Akcijoje dalyvavo 500 dalyvių.

Gruodžio 1 d. – Pasaulinė kovos su AIDS diena. Šią dieną Prienų r. bendrojo lavinimo mokyklos prisidėjo prie Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro organizuojamos iniciatyvos – Pasaulinę AIDS dieną paminėjo organizuojamos protmūšį „AIDS geriau žinoti“. Protmūšio tikslas – propaguoti brandesnią mokinių požiūrį į ŽIV/AIDS ligą ir ligonius bei siekti nulio naujų ŽIV užsikrėtimų. Renginyje dalyvavo 120 mokinių.

Gruodžio 9 d. Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras organizavo tarptautinį mokinių, mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkursą „Sveikuolių sveikuoliai“. Konkurso tikslas – propaguoti ugdymo įstaigų bendruomenėse sveiką gyvenseną kaip kasdienį gyvenimo būdą, ugdyti mokinių atsakomybę, skatinti juos saugoti ir stiprinti savo ir kitų sveikatą. Konkurse dalyvavo Balbieriškio pagrindinė mokykla, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija, Išlaužo pagrindinė mokykla, Stakliškių gimnazija. Konkursą laimėjo ir į II etapą pateko Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos komanda. Konkurse iš viso dalyvavo 30 dalyvių.

Bendrojo lavinimo mokyklose, ikimokyklinio ugdymo skyriuose, Prienų miesto lopšeliuose-darželiuose ištisus metus vyksta prevencinė veikla. Įstaigose prižiūrimas mokinių maitinimas, skaitomos paskaitos, ruošiami stendai, straipsniai, vedami seminarai ir praktiniai užsiėmimai ne vien mokiniams, bet ir mokyklų bendruomenei įvairiomis temomis: sveikos mitybos, traumatizmo prevencijos, asmens

higienos, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos, fizinio aktyvumo skatinimo, lytiškumo ugdymo, pirmos pagalbos mokymai, mobiliųjų telefonų poveikis sveikatai ir kt.

Eil. nr.	Vertinimo kriterijų pavadinimas	Vertinimo kriterijaus planinė reikšmė	Vertinimo kriterijaus įvykdymas	Vertinimo kriterijaus įvykdymas %
1	2	3	4	5
Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra				
1.1.	Mokinių iki 18 metų, pateikusių profilaktinio sveikatos patikrinimo pažymas (vaiko sveikatos pažymėjimus forma Nr. 027–1a), dalis procentais	83,24	80,83	97
1.2.	Suteiktų konsultacijų mokiniams skaičius 1000 mokinių (vienetais)	91,46	83,97	92
1.3.	Vaikų, kurių tėvai buvo konsultuojami, dalis (procentais)	2,76	4,12	149
1.4.	Konsultacijų skaičius, tenkantis 1000 mokyklos darbuotojų (vienetais)	338,05	480,91	142
1.5.	Mokykloje organizuotų sveikatinimo renginių skaičius 1000 mokinių (vienetais)	166,26	157,79	95
	Mokyklose organizuotų sveikatinimo renginiuose dalyvavusių mokinių skaičius (vienetais) pagal poveikio sritis	Dalyvių skaičius		
1.5.1	Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos klausimai	2110		
1.5.2.	Sveika mityba ir nutukimo prevencija	882		
1.5.3.	Fizinis aktyvumas	1051		
1.5.4.	Psichikos sveikata (smurto, savižudybių prevencija, streso kontrolė)	140		
1.5.5.	Aplinkos sveikata	401		
1.5.6.	Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija	1831		
1.5.7.	Lytiškumo ugdymas, AIDS ir lytiškai plintančių ligų prevencija	542		
1.5.8.	Tuberkuliozės profilaktika	0		
1.5.9.	Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena	810		
1.5.10.	Ėduonies profilaktika ir burnos higiena	466		
1.5.11.	Kraujotakos sistemos ligų profilaktika	1		
1.5.12.	Traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija	360		
1.5.13.		0		

	Onkologinių ligų profilaktika			
1.5.14.	Kitos	446		
1.6.	Sveikatingumo renginiuose (seminarai, konferencijos, paskaitos ir pan.) dalyvavusių mokinių, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas skaičius 1000 mokinių (vienetais)	2246,65	2929,29	130
1.7.	Sveikatingumo renginiuose dalyvavusių mokinių, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programas skaičius 1000 mokinių (vienetais)	3706,55	3496,86	94

ANTRASIS SKIRSNIS INFORMACIJA APIE MOKINIŲ IR VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ SKAIČIŲ

Eil. Nr.	Gyvenamoji vietovė*	Mokyklų skaičius	Mokinių** skaičius		Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų pareigybių skaičius	Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų pasiskirstymas pagal užimtą pareigybę		Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų išsilavinimas (kvalifikacija)	
			ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas	ugdomų pagal pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas		1 ir daugiau	iki 1	Visuomenės sveikatos specialistai	Specialistai su įgytomis teisėmis
1	2	3	4	5	6	7	8	7	8
1.	Miesto	5	464	1767	4	0	4	4	0
2.	Kaimo	7	284	1174		0			
	Iš viso (1. + 2.):	12	748	2941	4	0	4	4	0

* Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą.

** Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenys (savivaldybės Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro n-tųjų metų įsakymo „Dėl žinybinės statistikos“ nustatyta tvarka Švietimo informacinių technologijų centrui pateikti duomenys).

TREČIASIS SKIRSNIS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJOS: VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS IR STEBĖSENA

2015 m. balandžio 29 d. Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure vyko paskaita-diskusija „Natūralus maitinimas: įgūdžiai ir žindymo privalumai“. Tikslas – suteikti besilaukiančioms mamytėms žinių apie natūralų maitinimą. Paskaitos metu lektorė Natalija Bartkevičienė kūdikio besilaukiančioms mamytėms padėjo drąsiai žengti į slėpiną motinystės pasaulį. Lektorė supažindino ir pamokė mamytes, kaip naudotis įvairiomis priemonėmis, kurios gali padėti sėkmingai ir ilgai žindyti kūdikį. Paskaitoje dalyvavo 16 dalyvių.

2015 m. gegužės 4–8 d. Biuras buvo paskelbęs „Judėjimo sveikatos labui“ savaitę. Tikslas – paminėti gegužės 10 d. – Judėjimo sveikatos labui dieną. Šią savaitę buvo organizuojamos mokomosios mankštos Prienų rajono įstaigose. Mankšta buvo skirta žmonėms, dirbantiems sėdimą darbą. Visą savaitę

buvo ne tik judama, bet ir suteikta teorinių žinių fizinio aktyvumo bei sveikos mitybos klausimais. Visi dalyviai buvo skatinami rūpintis savo sveikata ir būti fiziškai aktyviais. Mankštose dalyvavo 173 dalyviai.

2015 m. gegužės 8 d. prie Prienų daugiafunkcio sporto komplekso vyko šventė „Judėjime sveikatos labui“. Tikslas – paminėti Judėjimo sveikatos labui dieną. Renginio metu buvo organizuojamos stalo teniso, krepšinio, futbolo varžybos. Mažiesiems dalyviams vyko „Linksmosios estafetės“. Visi norintys turėjo galimybę išbandyti šiaurietišką ėjimą. Vyko piešinių konkursas „Judu – sveikas esu“. Taip pat buvo matuojamas arterinis kraujo spaudimas. Įvertintas kūno masės indeksas, riebalų ir skeleto raumenų procentinė dalis bei visceralinių (vidinių) riebalų lygis. Teikiamos konsultacijos sveikos gyvensenos klausimais, visi norintys galėjo dalyvauti viktorinoje ir laimėti Biuro įsteigtus suvenyrus. Renginio dalyviai buvo supažindinti su prevencinėmis priemonėmis, pirmosios pagalbos teikimo principais. Šventėje dalyvavo 250 dalyvių.

2015 m. gegužės 30 d. Biuras dalyvavo Šeimų šventėje Vazgaikiemyje. Tikslas – dalyvauti Šeimų šventėje ir vykdyti sveikatinimo veiklą. Paminėti Pasaulinę dieną be tabako. Biuro sveikatos palapinėje buvo galima pasimatuoti arterinį kraujo spaudimą, atlikti kūno sudėties analizę, išmėginti šiaurietišką ėjimą, dalyvauti praktiniame žolininko seminare, patikrinti sveikatos žinias dalyvaujant viktorinoje. Taip pat susipažinti su vaizdinėmis priemonėmis (sveiko žmogaus organais, rūkymo ir alkoholio prevencijai skirtomis priemonėmis ir kt.). Buvo paminėta gegužės 31-oji – Pasaulinė diena be tabako, parengtas standas ir šventės dalyviams dalinamos mokinių pagamintos „Gėlės vietoj cigaretės“. Smalsiausieji turėjo galimybę išbandyti girtumo akinius, įgyti pirmosios pagalbos praktinių ir teorinių įgūdžių. Čia taip pat visų, besirūpinančių savimi, artimaisiais bei kitų žmonių sveikata, laukė informacinė, dalomoji medžiaga (lankstinukai, skrajutės) įvairiomis aktualiomis sveikatinimo temomis. Šventėje dalyvavo – 800 dalyvių.

2015 m. birželio 25 d. iki liepos 31 d. Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure buvo teikiamos konsultacijos. Tikslas – suteikti Prienų r. gyventojams žinių sveikos gyvensenos klausimais. Konsultacijų metu visi turėjo galimybę nemokamai pasimatuoti arterinį kraujo spaudimą; sužinoti kūno masės indeksą, riebalų ir raumenų procentinį kiekį; susipažinti su prevencinėmis mokomosiomis priemonėmis ir pasikonsultuoti sveikos gyvensenos klausimais. Konsultacijose dalyvavo 13 dalyvių.

2015 m. birželio 27 d. Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras dalyvavo Prienų rajono sporto šventėje. Tikslas – suteikti Prienų r. gyventojams žinių sveikos gyvensenos klausimais. Šventės metu UAB „Ringitas“ atstovai matavo arterinį kraujo spaudimą, taip pat visi norintys galėjo sužinoti procentinį kūno riebalų kiekį, visceralinių / vidinių riebalų lygį, skeleto raumenų procentinę dalį ir KMI (kūno masės indeksą). Šventės dalyviai turėjo galimybę prisiminti pirmos pagalbos teikimo principus, pasikonsultuoti sveikos gyvensenos klausimais, dalyvauti viktorinoje, susipažinti su prevencinėmis priemonėmis. Šventėje dalyvavo 250 dalyvių.

2015 m. rugpjūčio 4 d. Prienų rajono savivaldybėje vyko kraujo donorystės akcija. Tikslas – suorganizuoti neatlygintą kraujo donorystės akciją. Šios akcijos metu gyventojai galėjo tapti ne tik kraujo donoriais, bet ir nemokamai pasikonsultuoti sveikos gyvensenos klausimais, sužinoti kūno masę ir kūno riebalų procentinį kiekį. Akcijoje dalyvavo 50 dalyvių.

2015 m. rugsėjo 1-ąją Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras, bendradarbiaudamas su Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos komisariato pareigūnais, Prienų mieste rengė akciją „Diena be alkoholio“. Tikslas – paminėti rugsėjo 1 d. – Dieną be alkoholio. Rugsėjo 1-osios rytą mieste bei prie rajone esančių mokyklų pėsčiųjų perėjų buvo dalinami knygų skirtukai, kurie dar kartą visiems priminė apie alkoholio žalą. Akcijoje dalyvavo 800 dalyvių.

2015 m. rugsėjo 26 d. Prienų mieste buvo vykdoma Akcija „Sveika širdis – gyvenimo džiaugsmas“. Tikslas – paminėti Pasaulinę širdies dieną (rugsėjo 27 d.). Akcijos metu Prienų kultūros ir laisvalaikio centre buvo tikrinimas bendrojo cholesterolio kiekis kraujyje, matuojamas arterinis kraujo spaudimas. Buvo įvertintas kūno masės indeksas, riebalų ir skeleto raumenų procentinė dalis bei visceralinių (vidinių) riebalų lygis. Teikiamos konsultacijos sveikos gyvensenos klausimais, visi norintys galėjo dalyvauti viktorinoje ir laimėti Biuro įsteigtus suvenyrus. Akcijos dalyviai buvo supažindinti su prevencinėmis priemonėmis, buvo dalinama informacinė medžiaga. 2015 m. rugsėjo 29 d. Prienų globos namuose buvo vykdoma akcija „Sveika širdis – gyvenimo džiaugsmas“. Akcijos metu visi globos namų gyventojai galėjo nemokamai atlikti bendrojo cholesterolio ir gliukozės tyrimą, pasikonsultuoti sveikos gyvensenos klausimais, pasimatuoti arterinį kraujo spaudimą, patikrinti sveikatos žinias viktorinoje, sužinoti kūno masės indeksą, riebalų ir skeleto santykinę bei visceralinių riebalų procentinę dalį. Akcijose dalyvavo 87 dalyviai.

2015 m. lapkričio 6 d. Prienų mieste kartu su Prienų rajono policijos komisariato pareigūnais buvo vykdoma akcija „Atšvaitą turiu saugus esu“. Tikslas – paminėti atšvaitų dieną. Prienų mieste prie „Žiburio“ gimnazijos, „Revuonos“ pagrindinės mokyklos, savivaldybės aikštėje ir prie Prienų r. mokyklų pėstiesiems buvo dalinami atšvaitai. Taip pat akcijos dalyviai buvo supažindinti su taisyklingu atšvaito dėvėjimu. Akcijoje dalyvavo 2000 dalyvių.

2015 m. lapkričio 12 d. Prienų mieste (Prienų kultūros ir laisvalaikio centre) buvo vykdoma akcija „Sužinok gliukozės kiekį kraujyje laiku“. Tikslas – paminėti lapkričio 14 d. Pasaulinę diabeto dieną. Akcijos metu buvo tikrinamas gliukozės kiekis kraujyje, matuojamas arterinis kraujo spaudimas. Buvo įvertintas kūno masės indeksas, riebalų ir skeleto raumenų procentinė dalis bei visceralinių (vidinių) riebalų lygis. Teikiamos konsultacijos sveikos gyvensenos klausimais, visi norintys galėjo sudalyvauti viktorinoje ir laimėti Biuro įsteigtus suvenyrus. Akcijos dalyviai buvo supažindinti su prevencinėmis priemonėmis, buvo dalinama informacinė medžiaga. Akcijoje dalyvavo 80 dalyvių.

2015 m. lapkričio 27 d. Prienų daugiafunkciame centre vyko įstaigų, įmonių stalo teniso turnyras „Laikyk raketę vietoj cigaretės“ (skirta paminėti lapkričio 19 d. Tarptautinę nerūkymo dieną). Buvo suorganizuotas stalo teniso turnyras 1x1, kuriame dalyvavo Prienų rajono įstaigų, įmonių, bendruomenių

ir kitų organizacijų atstovai. Renginio metu buvo vykdomos įvairios sveikatinimo veiklos – buvo galima pasitikrinti monoksido kiekį organizme, taip pat buvo teikiamos konsultacijos norintiems mesti rūkyti, teikiama informacija apie rūkymo žalą naudojant vaizdines priemones. Matuojamas arterinis kraujo spaudimas. Buvo įvertintas kūno masės indeksas, riebalų ir skeleto raumenų procentinė dalis bei visceralinių (vidinių) riebalų lygis. Teikiamos konsultacijos sveikos gyvensenos klausimais, visi norintys galėjo dalyvauti viktorinoje ir laimėti Biuro įsteigtus suvenyrus. Akcijos dalyviai buvo supažindinti su prevencinėmis priemonėmis, buvo dalinama informacinė medžiaga. Dalyvavo 70 dalyvių.

2015 m. gruodžio 8 d. Prienų aklųjų ir silpnaregių centre buvo vykdoma akcija. Tikslas – suteikti Prienų r. gyventojams žinių sveikos gyvensenos klausimais. Jos metu lankytojams buvo tikrinamas gliukozės kiekis kraujyje, matuojamas arterinis kraujo spaudimas, tikrinamas kūno masės indeksas, procentinė kūno riebalų dalis ir skeletinių raumenų dalis, konsultuojama sveikos gyvensenos klausimais. Akcijoje dalyvavo 14 dalyvių.

2015 m. gruodžio 16 d. Prienų r. savivaldybėje vyko neatlygintina kraujo donorystės akcija „Prasmingiausia Kalėdų dovana“. Akcijos metu gyventojai buvo skatinami tapti neatlygintiniais kraujo donorais. Akcijos dalyviams buvo matuojamas arterinis kraujo spaudimas, įvertintas kūno masės indeksas, riebalų ir skeleto raumenų procentinė dalis bei visceralinių (vidinių) riebalų lygis. Teikiamos konsultacijos sveikos gyvensenos klausimais, visi norintys galėjo dalyvauti viktorinoje ir laimėti Biuro įsteigtus suvenyrus. Buvo dalinama informacinė medžiaga. Akcijoje dalyvavo 20 dalyvių.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. V-979 „Dėl Širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupės asmenų sveikatos stiprinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. rugsėjo 3 d. įsakymu (7.7.)-A3-2015/533 „Dėl Širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupės asmenų sveikatos stiprinimo programos“, Biuras vykdė Širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupės asmenų sveikatos stiprinimo programą. Programoje buvo kviečiami dalyvauti ŠKL rizikos grupei priskiriami, tačiau šiomis ligomis nesergantys vyrai 40–55 m. amžiaus ir moterys 50–65 m. amžiaus, turintys vieną ar keletą rizikos veiksnių: padidėjusį arterinį kraujo spaudimą; padidėjusią cholesterolio koncentraciją kraujyje; sergantys II tipo cukriniu diabetu; turintys antsvorio ar nutukę; rūkantieji. Dalyvavimas programoje savanoriškas ir nemokamas. Užsiėmimus vedė ir konsultavo šeimos gydytojas, dietistas, psichologas ir visuomenės sveikatos specialistai.

2015 spalio mėn. buvo vykdomas Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pėdsakų Prienų r. mokyklų aplinkoje tyrimas. Tyrimo tikslas – nustatyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų pėdsakų mokyklos aplinkoje faktą ir taikyti tikslingas prevencines priemones. Vertinant mokyklos aplinką mėginiai buvo imami vietose, kuriose dažniausiai būriuojasi mokiniai – rūbinėse, mergaičių ir berniukų tualetuose, kompiuterių klasėse, skaityklose, persirengimo kambariuose, vyresniųjų mokinių klasėse, vaikų poilsio zonose, fojė, taip pat nuo koridoriuose esančių palangių, lauko durų, laiptų turėklų. Tiek rajono, tiek miesto mokyklose testavimas parodė pėdsakų aptikimą. Labiausiai paplitęs narkotikas yra

kanapės („žolė“), vienoje mokykloje rasta LSD tipo haliucinogeninės medžiagos. Pagrindinės vietos, kuriose buvo rasta pėdsakų – lauko durys, kompiuterių klasės, tualetai, rūbinės. Tyrimas buvo atliktas 12-oje mokyklų.

Atlikta tarptautinio mokinių sveikatos ir gyvenimo (angl. Health Behaviour in School-aged Children – HBSC) analizė. Šios tyrimų rezultatų apžvalgos tikslas – įvertinti Prienų rajono mokyklų 11, 13 ir 15 metų amžiaus mokinių savijautą bei pagrindinius gyvenimo komponentus (mitybą, fizinį aktyvumą, rūkymo, alkoholinių gėrimų ir narkotikų vartojimo įpročius ir kt.) ir palyginti šiuos duomenis su visos šalies duomenimis. Prienų rajono savivaldybėje vis daugiau mokinių savo sveikatą vertina teigiamai, valgo sveikesnį maistą. Išsiaiškinta, kad mažėja paauglių, reguliariai vartojančių alkoholinius gėrimus, taip pat mažėja rūkančių mokinių skaičius. Tyrime dalyvavo – 163 respondentai.

Savivaldybės stebėtų visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių, nurodytų Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-488 „Dėl Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“ (kartu su 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. 1387), 5 punkte, sisteminimas.

Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos rengimas, parengta viena ataskaita.

Teikti informaciniai pranešimai ir straipsniai apie Prienų rajono savivaldybės gyventojų sveikatą savivaldybės administracijai, mokykloms, žiniasklaidai, visuomenei Biuro tinklalapyje ir kituose informaciniuose šaltiniuose.

Prienų rajono ugdymo įstaigose buvo nuolat vykdoma koordinuota sveikatą stiprinanti veikla, į kurią buvo įtraukiami ne tik vaikai ir mokiniai, tėvai, bet ir ugdymo įstaigų darbuotojai. Buvo organizuojami užsiėmimai įvairiomis sveikatą stiprinančiomis temomis, didėjo ugdymo įstaigų bendruomenių susidomėjimas sveikatos išsaugojimo galimybėmis.

Prienų rajono savivaldybės bendruomenėse buvo stiprinama žmonių sveikata, skatinamas fizinis aktyvumas, didinamas gyventojų informuotumas apie lėtinių neinfekcinių ir infekcinių ligų pagrindinius rizikos veiksnius, ligų ir traumų profilaktiką.

Buvo sistemingai renkami ir analizuojami visuomenės sveikatos stebėsenos duomenys apie gyventojų sveikatos būklę, demografinę situaciją, gyvenimo įpročius, aplinkos veiksnius pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014-12-19 įsakymą „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-488 „Dėl Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. Buvo įvertinama mokinių sveikata bei jos pokyčiai. Remiantis stebėsenos duomenimis, buvo planuojamos sveikatos stiprinimo kryptys.

Eil. Nr.	Funkcija, veikla	Vertinimo kriterijų pavadinimas	Vertinimo kriterijaus planinė reikšmė	Vertinimo kriterijaus įvykdymas	Vertinimo kriterijaus įvykdymas %
1	2	3	4	5	6
1.	Visuomenės sveikatos stebėseną				
1.1		Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių skaičius (vienetais)	51	49	96
1.2		Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių duomenų sisteminimas (vienetais)	51	49	96
1.3		Duomenų suvestinių, tyrimų, parengtų ir teiktų valstybės ir savivaldybės institucijoms, darbo grupėms, duomenų teikėjams, visuomenės informavimo priemonėms, skaičius (vienetais)	5	5	100
1.4		Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos ir pasiūlymų dėl gyventojų sveikatos būklės gerinimo rengimas (vienetais)	2	2	100
1.5.		Informacijos apie visuomenės sveikatos stebėsenos rezultatus skaičius (vienetais)	4	13	325
	Visuomenės				

2.	sveikatos stiprinimas			
2.1	Parengtų informacinių pranešimų, straipsnių skaičius 1000 gyventojų (vienetais), iš jų:	1,62	407,07	25128
2.2	Sveikos mitybos skatinimo ir nutukimo prevencijos srityje	0,07	0,32	457
2.3	Fizinio aktyvumo skatinimo srityje	0,07	0,25	357
2.4	Sveikos aplinkos srityje	0,25	0,42	168
2.5	Sužalojimų prevencijos srityje	0,11	0,21	191
2.6	Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos srityje	0,07	0,28	400
2.7	Sveikatos sauga ir stiprinimas	0,56	404,64	72257
2.8	Užkrečiamųjų ligų prevencijos srityje	0,32	0,6	188
2.9	Asmens higiena	0,04	0,04	100
2.10	Motinos ir vaiko sveikatos sauga ir stiprinimas	0,07	0,25	357
2.11	Psichikos sveikatos stiprinimo srityje	0,07	0,07	100
2.12	Sveikatinimo renginių skaičius 1000 gyventojų (vienetais)	1,62	407,07	25128
2.13	Sveikos mitybos skatinimo ir nutukimo prevencijos srityje	0,07	0,32	457
2.14	Fizinio aktyvumo skatinimo srityje	0,07	0,25	357
2.15	Sveikos aplinkos srityje	0,25	0,42	168
2.16	Sužalojimų prevencijos srityje	0,11	0,21	191
2.17	Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos srityje	0,07	0,28	400
2.18	Sveikatos sauga ir stiprinimas	0,56	404,64	72257

2.19	Užkrečiamųjų ligų prevencijos srityje	0,32	0,6	188
2.20	Asmens higiena	0,04	0,04	100
2.21	Motinos ir vaiko sveikatos sauga ir stiprinimas	0,07	0,25	357
2.22	Psichikos sveikatos stiprinimo srityje	0,07	0,07	100
2.23	Sveikatinimo renginių skaičius 1000 gyventojų (vienetais)	0,81	2,57	317
2.24	Sveikos mitybos skatinimo ir nutukimo prevencijos srityje	0,11	0,18	164
2.25	Fizinio aktyvumo skatinimo srityje	0,11	0,99	900
2.26	Sveikos aplinkos srityje	0,07	0,14	200
2.27	Sužalojimų prevencijos srityje	0,11	0,18	164
2.28	Sveikatos sauga ir stiprinimas	0,04	0,18	450
2.29	Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos srityje	0,07	0,14	200
2.30	Asmens higiena	0,04	0,14	350
2.31	Užkrečiamųjų ligų prevencijos srityje	0,11	0,18	164
2.32	Motinos ir vaiko sveikatos sauga ir stiprinimas	0,04	0,04	100
2.33	Psichikos sveikatos stiprinimo srityje	0,04	0,04	100
2.34	Kitų sveikatinimo renginių srityje (pvz. „Sveikatos palapinė“, neinfekcinių ligų prevencija ir kt.)	0,11	0,39	355
2.35	Sveikatinimo renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius 1000 gyventojų (vienetais)	29,8	206,09	692
	Sveikos mitybos skatinimo ir nutukimo	1,41	5,22	370

		prevencijos srityje			
		Fizinio aktyvumo skatinimo srityje	2,82	25,99	922
		Sveikos aplinkos srityje	1,41	1,83	130
		Sužalojimų prevencijos srityje	2,12	72,75	3432
		Sveikatos sauga ir stiprinimas	0,35	2,64	754
		Asmens higiena	0,71	1,83	258
		Motinos ir vaiko sveikatos sauga ir stiprinimas	0,53	0,56	106
		Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos srityje	7,05	35,48	503
		Užkrečiamųjų ligų prevencijos srityje	1,76	2,64	150
		Psichikos sveikatos stiprinimo srityje	1,06	2,82	266
		Kitų sveikatinimo renginių srityje (pvz. „Sveikatos palapinė“, neinfekcinių ligų prevencija ir kt.)	10,58	54,31	513
		Konsultavimo paslaugų skaičius 1000 gyventojų (vienetais)	20,45	147,76	723
		Sveikos mitybos skatinimo ir nutukimo prevencijos srityje	2,12	11,71	552
		Fizinio aktyvumo skatinimo srityje	2,12	10,26	484
		Sveikos aplinkos srityje	0	1,83	100
		Sužalojimų prevencijos srityje	5,64	77,8	1379
		Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos srityje	2,12	36,18	1707
		Užkrečiamųjų ligų prevencijos srityje	8,46	9,98	118
		Psichikos sveikatos stiprinimo srityje	0	0	0

IV SKYRIUS

INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIĄJĄ PROGRAMĄ

(Pateikiama informacija apie Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymą ataskaitiniais biudžetiniais metais.)

PIRMASIS SKIRSNIS

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOS

(tūkst. Eur)

Eil. Nr.	Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų šaltiniai	Surinkta lėšų
1.	Savivaldybės biudžeto lėšos	0
2.	Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos	13,5
3.	Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos	0
4.	Kitos lėšos	0
5.	Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų pradžioje	5,0
Iš viso:		18,5

ANTRASIS SKIRSNIS

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOMIS ĮGYVENDINTOS PRIEMONĖS

(tūkst. Eur)

Eil. Nr.	Programos / priemonės poveikio sritis	Vykdytų savivaldybės visuomenės sveikatos programų, priemonių skaičius	Skirta lėšų	Panaudota lėšų
1	2	3	4	5
1. Savivaldybės kompleksinės programos				
	2.11		1,45	1,45
2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės				
	2.10		7,0	7,0
3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas				
			0	0
4. Kita				
Iš viso lėšų:			18,5	8.45

Paaškinimai: 1. Skiltyje „Eil. Nr.“ įrašyti lentelėje pateikiamų duomenų eilės numerį.

2. Skiltyje „Programos / priemonės poveikio sritis“ įrašyti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis ataskaitiniais metais finansuotų programų / priemonių poveikio sritis:

- 2.1. Alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija;
- 2.2. Užkrečiamųjų ligų prevencija ir kontrolė;
- 2.3. Aplinkos sveikata (triukšmo prevencija, geriamojo vandens, maudyklų vandens stebėseną);
- 2.4. Burnos higiena ir sveikata;
- 2.5. Sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo prevencija;
- 2.6. Fizinio aktyvumo skatinimas;
- 2.7. Lytinė sveikata;
- 2.8. Nelaimingų atsitikimų ir traumų (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimo) prevencija;
- 2.9. Psichikos sveikatos stiprinimo, savižudybių ir smurto prevencija;
- 2.10. Visuomenės sveikatos stebėseną;
- 2.11. Kitos sritys.

3. Skiltyje „Vykdytų savivaldybės visuomenės sveikatos programų, priemonių skaičius“ įrašyti ataskaitiniais biudžetiniais metais vykdytų:

- 3.1. savivaldybės visuomenės sveikatos kompleksinių programų skaičių pagal poveikio sritis;
- 3.2. savivaldybės strateginio veiklos plano priemonių skaičių;
- 3.3. savivaldybės bendruomenių vykdytų programų, priemonių skaičių;
- 3.4. kitų programų, priemonių, nepriskirtinų išvardytoms 1, 2 ir 3 eilutėse, skaičius.

4. Skiltyje „Skirta lėšų“ įrašyti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšas, ataskaitiniais biudžetiniais metais skirtas atitinkamoms savivaldybės visuomenės sveikatos programų, priemonių sritims.

5. Skiltyje „Panaudota lėšų“ įrašyti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšas, faktiškai panaudotas atitinkamoms savivaldybės visuomenės sveikatos programų, priemonių sritims įgyvendinti per ataskaitinius biudžetinius metus.

6. Eilutėje „Iš viso lėšų“ įrašyti Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų, skirtų ir panaudotų savivaldybės visuomenės sveikatos programoms, priemonėms įgyvendinti ataskaitiniais biudžetiniais metais, sumas.

Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo ataskaitos formos priedas

2015-ŪJŲ METŲ PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ VYKDYMO TIKSLAI, UŽDAVINIAI BEI PRIEMONĖS

(tūkst. Eur)

[illegible]

	1.1.3. kitos savivaldybės biudžeto lėšos	5SB	7,0	7,0	7,0	-	7,0	7,0	7,0	-	100
	1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos										
	2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)										
	Iš viso (1+2)										

Paaiškinimai: 1. (n) – ataskaitiniai metai.

2. Skiltyje „Tikslo, uždavinio, priemonės kodas“ įrašomi programos tikslų, uždavinių ir priemonių kodai iš Savivaldybės strateginio veiklos plano.

3. Skiltyje „Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas“ įrašomi programos tikslų, uždavinių ir priemonių pavadinimai iš Savivaldybės strateginio veiklos plano.

4. Nurodant asignavimus pagal šaltinius:

4.1. Eilutėje „1. Iš viso savivaldybės biudžetas“ nurodomi asignavimai iš savivaldybės biudžeto, t. y. įstatymu nustatyti asignavimai asignavimų valdytojui visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti;

4.2. Eilutėse „1.1. bendrojo finansavimo lėšos“ ir „1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos“ lėšas nurodo Europos Sąjungos finansinę paramą administruojančios institucijos ir naudojančios (techninės paramos lėšas) institucijos;

4.3. eilutėje „2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)“ lėšas nurodo institucijos, kurios gauna lėšų iš paramą administruojančių institucijų arba tiesiogiai iš Europos Sąjungos institucijų vykdomiems projektams finansuoti (dėl kurių pasirašytos sutartys, priimti sprendimai dėl lėšų skyrimo) ir kitų teisėtai gautų lėšų.

5. Jeigu n-taisiais metais asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.